МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ
на перевозку грузов
г.Дудинка                                                                                                                «____»________ 2011 г.

Администрация города Дудинки выступая муниципальным заказчиком от имени муниципального образования «Город Дудинка», именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице Руководителя Администрации  города  Батыля Сергея Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________, именуемый в дальнейшем «Перевозчик», в лице_____________________________, действующего на основании  (устава , положения, свидетельства и т.д.), с другой стороны   (далее – Стороны), в целях обеспечения муниципальных нужд, заключили настоящий муниципальный контракт  (далее –  Контракт) о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА.

1.1.По настоящему Контракту Перевозчик обязуется оказать услуги по погрузке и транспортировке вверенных Заказчиком строительных материалов и товаров в количестве     45 (сорок пять) тонн до поселка Волочанка (далее - груз) в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим  Контрактом.

1.2.Наименование и количество перевозимого груза определяется Спецификацией (Приложение № 1), которая является неотъемлемой частью настоящего Контракта.
2.СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ.

2.1.Транспортировка груза  осуществляется со склада Заказчика до поселка Волочанка в срок до 01.03.2012 года.
2.2.Транспортировка производится автотранспортом со склада Заказчика в городе Дудинке. Организация транспортировки груза, оформление соответствующих документов осуществляется Перевозчиком за свой счет.
2.3.Риск утраты и случайной гибели, повреждения груза несет Перевозчик с момента начала погрузки до момента передачи груза по акту приема-передачи.
3.ЦЕНА  КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

3.1.Стоимость услуг по Контракту определяется результатами аукциона и составляет ____________________ (цифрами и прописью) руб., включая налоги, предусмотренные налоговым законодательством РФ,  расходы на погрузку груза на складе Заказчика, иные расходы Перевозчика, прямо не указанные, но непосредственно связанные с исполнением настоящего Контракта, является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения.
3.2.В стоимость Контракта входят документально подтвержденные расходы Перевозчика, связанные с организацией транспортировки груза в соответствии с главой 2 настоящего Контракта.
3.3.Расчет за фактически оказанные услуги по транспортировке груза производится Заказчиком в течение 10 дней после предоставления Перевозчиком товарно-транспортной накладной и акта приема-передачи груза, подписанных принимающей стороной.
3.4.Расчеты производятся путем перечисления на расчетный счет Перевозчика, указанный в п.10.2 Контракта.
4.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

4.1.Заказчик:

а) поручает Перевозчику осуществление доставки груза для муниципальных нужд  в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом;

б) обязуется передать Перевозчику документацию и информацию, необходимую для выполнения муниципального заказа на доставку груза Заказчику;
в) консультирует Перевозчика по вопросам выполнения муниципального заказа на доставку груза Заказчику;

г) обеспечивает оплату услуг Перевозчика  в соответствии с главой 3 настоящего Контракта;

д) в случае полного или частичного невыполнения условий настоящего Контракта по вине Перевозчика вправе требовать у него соответствующего возмещения.

4.2.Перевозчик:

а) обязуется осуществить погрузку вверенного Заказчиком груза за свой счет;

б) обязуется доставить груз  в срок, предусмотренный настоящим Контрактом;

в) обязуется возместить ущерб в случае утраты, недостачи или повреждения груза;
г) предоставить Заказчику после передачи груза получателю один экземпляр товарно-транспортной накладной, второй экземпляр передать получателю;

д) вправе запрашивать и получать в установленном порядке у Заказчика документацию и информацию, необходимую для выполнения Контракта;

е) получать консультации у Заказчика по вопросам выполнения Контракта;

ж) вправе получить оплату за услуги по перевозке груза, доставленного для Заказчика, в соответствии с главой 3 настоящего Контракта;

з) в случае полного или частичного невыполнения условий настоящего Контракта по вине Заказчика вправе требовать у него соответствующего возмещения.

5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Перевозчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Перевозчиком своих обязательств, за нарушение сроков исполнения обязательств по настоящему Контракту, Перевозчик уплачивает Заказчику штраф в размере 1%  и пеню из расчета 0,05%  от цены Контракта за каждый день просрочки в текущих ценах, но не менее одной трехсотой действующей на день уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.
5.3. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные Контрактом, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства.

5.4. Уплата штрафа и пени не освобождает Перевозчика от выполнения принятых им обязательств, предусмотренных Контрактом, или устранения нарушений.

5.5. Перевозчик несет ответственность за всякого рода порчу перевозимого им товара, в том числе вследствие повреждения упаковки.

6.ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА.

6.1.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если оно явилось следствием непредсказуемых природных явлений и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Контракта.

6.2. Сторона, для которой наступили обстоятельства, предусмотренные п.6.1. настоящего Контракта, обязана в течение 2 дней в письменной форме известить другую сторону о наступлении таких обстоятельств. Несвоевременное извещение об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую сторону права ссылаться на них в последующем.

6.3. Перевозчик надлежаще осведомлен о следующих особенностях места расположения населенных пунктов: город Дудинка и поселок  Волочанка:

- населенные пункты находятся  на севере Красноярского края,  за Северным полярным кругом, на полуострове Таймыр, в приграничной зоне РФ (действие соответствующего режима Государственной границы РФ);

- транспортная доступность г. Дудинки из городов, расположенных за пределами Таймырского полуострова: водное сообщение по Северному морскому пути и авиатранспортом  –  круглый год;  водное сообщение с г. Красноярском по р. Енисей (2000 км.) – с начала июня по октябрь. Железнодорожное и автомобильное сообщение отсутствует круглый год;

-  транспортная доступность п. Волочанка из городов, расположенных за пределами Таймырского полуостров
, отсутствует круглый год;  из города Дудинки – авиатранспортом (малая авиация) – круглый год, автомобильным транспортом по устойчивому  ледово- снежному  покрову (без оборудования автозимника) - в период  с декабря по май;

- прямое расстояние между населенными пунктами-  400 км,  при перевозке по устойчивому ледово- снежному покрову -  около 500 км;
- температурный режим определяется расположением в субарктической зоне, характеризуется крайне суровым климатом, продолжительность снежного периода – 8 месяцев, с перепадами температур от -60 до – 10 С, бесснежного периода – 4 месяца (июнь – сентябрь) с перепадами температур от -10 до +25С. Преобладающее количество осадков выпадает в летние месяцы. Скорость приземного ветра в половине дней в году может составлять от 9 до 25-30 м/с;

6.4. Действие факторов, указанных в п. 6.3 Контракта, не является обстоятельством непреодолимой силы. Перевозчик уведомлен о необходимости заблаговременного обеспечения мероприятий по подготовке к исполнению настоящего Контракта.

7.РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ.

7.1 Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего Контракта, разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.2. Расторжение Контракта допускается по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

8.СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА И ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ В НЕГО ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ.

8.1. Настоящий Контракт  вступает в силу со дня его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

8.2.Контракт может быть расторгнут в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

8.3. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

8.4. Все уведомления в рамках данного Контракта должны посылаться Сторонами в письменном виде.
9.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

9.1. Настоящий Контракт составлен в 2 – х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр для Перевозчика, один -  для Заказчика.

10.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ.

10.1  Заказчик:                                                                                                     10.2 Перевозчик:

Администрация города Дудинки

647000, Красноярский край,

 г.Дудинка, ул.Советская,35

ИНН/ КПП 8401011371/840101001

в УФК по Красноярскому краю

(л/с 02193012220, Финансовый комитет

Администрации города Дудинки

(Администрация города Дудинки л/сч 03193aa3001)

Р/сч:  40204810200000000062

в ГРКЦ ГУ Банка России по

Красноярскому кр. г. Красноярск

БИК: 040407001 ОКАТО 04121000000
Руководитель Администрации
города

_________________ С.М. Батыль
Приложение 1
к Муниципальному контракту

от «_____»___________2011г.

Спецификация

строительных материалов для п. Волочанка
	№ пп
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Общий вес, тн

	комплектация 2010 года

	Материалы

	1
	Рубероид кровельный РМ-350
	м2
	495
	0,84

	2
	Олифа
	т
	0,03
	0,03

	3
	Портландцемент М 400
	т
	5,1
	5,10

	4
	Известь строительная негашеная комовая, сорт 1
	т
	2
	2,00

	6
	Стекло листовое площадью до 1.0 м2, 1 группы, толщиной 3 мм
	м2
	312
	2,75

	7
	Профили с трапециевидными гофрами из оцинкованного проката  с высотой гофра 25мм    344 м2 х 8,24 кг = 2,8346 кг
	т
	2,835
	2,83

	8
	Конек из оцинков. Стали л=18м
	пм
	72
	0,45

	9
	Сталь листовая оцинкованная толщ.0,7мм, ( примыкания на кровле)   расход= 0,08тн/100м2*3,44=0,138 тн
	тн
	0,276
	0,28

	10
	Кирпич
	шт
	946
	3,50

	11
	Уайт-спирит
	кг
	10
	0,01

	Пиломатериалы хвойных пород

	12
	Доски обрезные 50мм
	м3
	6
	4,20

	13
	Доски обрезные 32мм
	м3
	2,4
	1,68

	14
	Доски необрезные 32мм
	м3
	6,8
	4,76

	15
	Брус 150*150 мм
	м3
	4
	2,80

	Инструмент и инвентарь

	16
	1426/0310-18 Валик меховой Вестан Stayer 180 мм 0310-18(03111-18)
	шт
	10

	17
	2796/0360-18 Валик поролоновый Stayer 180 мм 0360-18
	шт
	10

	18
	5522/0310-S-18 Шубка меховая Stayer Вестан для валика 220/140 мм 0310-S-18
	шт
	20

	19
	2737/0361-S-20 Шубка поролоновая Staer для валика 200 мм 0361-S-20
	шт
	30

	20
	13791 Стамески Stayer с деревянной усиленной ручкой 4 шт. 1805-Н4
	шт
	5

	21
	5/43 Круг армированный отрезной сталь 230*2,5*22 3612-230-2,5
	шт
	10

	22
	8136/928052064508 Топор Т 1000W (6)
	шт
	2

	23
	Гвоздодер большой
	шт
	2

	24
	Гвоздодер средний
	шт
	2

	25
	Полотно по металлу
	шт
	10

	26
	Грабли
	шт
	5

	27
	Ведро 9 литров оцинкованное
	шт
	3

	28
	Электроды №3
	кг
	20

	Итого

	31,3

	комплектация 2011 года

	Материалы

	1
	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей
	кг
	36,00
	0,04

	2
	Гвозди строительные 50 мм
	кг
	10,00
	0,01

	3
	Гвозди строительные 100 мм
	кг
	33,50
	0,03

	4
	Кирпич тугоплавкий
	т
	1,40
	1,40

	5
	Рубероид РКП-350б
	м2
	250
	0,43

	6
	Известь строительная негашеная комовая, сорт 1
	тн
	0,50
	0,50

	7
	Электроды диам. 4 мм
	кг
	3,00
	0,00

	8
	Портландцемент
	т
	1,00
	1,00

	9
	Краски масляные и алкидные, готовые к применению для внутренних и наружных работ                         ( белая, коричневая, голубая)
	кг
	60,00
	0,06

	10
	Профили с трапециевидными гофрами из оцинкованного проката (780 м2х8,24 кг=6430 кг)
	т
	6,43
	6,43

	11
	Сталь листовая оцинкованная толщ.0,7мм, ( примыкания на кровле, конек)
	тн
	0,34
	0,34

	12
	Печное литье
	к-т
	5,00
	0,16

	13
	Глина огнеупорная
	т
	0,50
	0,50

	Пиломатериалы хвойных пород

	14
	Доски обрезные 50мм
	м3
	1,00
	0,70

	15
	Доски обрезные 32мм
	м3
	2,00
	1,40

	16
	Брус 100*100 мм
	м3
	1,00
	0,70

	Итого

	13,7

	ВСЕГО:
	45,0

Заказчик:

Перевозчик:

Руководитель Администрации

города

_________________ С.М. Батыль